｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市立成功國民中學

發文字號：基府教特參字第1140120609號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(2700472_11424P007893_1140120609_114D2032973-01.jpg、2700472_11424P007
893_1140120609_114D2032975-01.jpg、 2700472_11424P007893_1140120609_114
D2032974-01.pdf、2700472_11424P007893_1140120609_114D2032976-01.pdf)

教育部委請國立臺灣大學生命教育研發育成中心辦理

「114-115年生命教育推動發展計畫」之中小學教師在職進
修生命教育第二專長及專長增能學分班一案，請查照。

依據教育部114年5月14日臺教師(三)字第1140050607號函
辦理。

為落實十二年國民基本教育課綱精神，精進中小學教師生

命教育專業知能，爰教育部委請國立臺灣大學辦理「高級

中等學校綜合活動領域生命教育科教師在職進修第二專長

學分班」及「教師在職進修生命教育增能學分班」，學分

費皆由本部全額補助。

旨揭學分班相關資訊重點說明如下：

生命教育第二專長學分班：

招生對象：中等學校編制內按月支領待遇之在職專

任教師為原則，具備中等學校教師證書，並任教於

中等學校。

課程學分及上課地點：修習專門課程15科，共30學
分，分別於臺北班（國立臺灣大學）及臺南班（國

地址：202基隆市中正區義一路1號
承辦人：張欣妮
電話：0224301505 分機507

發文日期： 中華民國114年5月20日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)
１、

２、

第1頁，共2頁

輔導處 114/05/21

1140102835

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

立臺南第一高級中學）開設各1班次，共計2班次；
另依「教育部補助高級中等以下學校及幼兒園教師

在職進修作業要點」第8點規定，對於偏遠地區、花
東及離島地區教師提供交通與住宿補助。

修業期間：114年6月至115年12月。
上課時間（學期間與寒假為週末上課，暑假為週間

上課）

臺北班：上午9時至中午12時；下午1時至4時。
臺南班：上午9時至中午12時30分；下午1時30分
至4時30分。

生命教育增能學分班：

招生對象：高級中等以下學校或特殊教育中等以下

學校具備合格教師證書之在職教師。

課程學分及上課地點：包括初階課程3學分、進階課
程2學，共5學分，分為國小、國中及高中職組，於
國立臺灣大學開設辦理。

修業期間：114年6月至114年8月。
上課時間：上午9時至中午12時；下午1時30分至4時
30分。

倘有相關疑問，請逕洽國立臺灣大學生命教育研發育成中

心吳小姐，聯絡電話：(02)3366-1755分機204。
檢附生命教育第二專長班招生海報、第二專長班招生簡

章、增能學分班招生海報、增能學分班招生簡章各1份。

正本：本府所屬學校

副本：基隆市政府教育處

３、

４、

(１)
(２)

(二)
１、

２、

３、

４、

四、

五、

電  子  公  文
交  換  章
2025/05/21
10:01:29

第2頁，共2頁

輔導處 114/05/21

1140102835